
     
 

 
 
 

 

 1 

 
Z a d á v a c í     d o k u m e n t a c e 

 
1. ZADAVATEL:  

 
Název zadavatele:   Lyopotraviny s.r.o. 
IČ zadavatele:    06713335 
Adresa zadavatele:   Hněvkov 66, Zábřeh 78901  
Osoba zastupující zadavatele:  Lenka Bláhová 
Telefonní kontakt:   777016235 
E-mail:     lyopotraviny@gmail.com 
 
 
 

2. NÁZEV ZAKÁZKY 
 
Název zakázky: „Lyofilizátor“  . 
Druh zakázky: otevřená výzva  
 
 

3. DRUH ZAKÁZKY 
 
Otevřená výzva - zakázka malé hodnoty realizovaná mino režim zákona č. 134/2016 Sb. 

 
 

4. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK:  
 

Datum: 20. 05. 2019 hodina: 12:00 hod. 
 
Nabídky se podávají písemně doporučenou poštou v uzavřené obálce označené názvem „veřejná 
zakázka – NEOTVÍRAT“ a zpáteční adresou zájemce nebo osobně na kontaktní adresu zadavatele, 
rovněž v uzavřené obálce s názvem „veřejná zakázka – NEOTVÍRAT“ a se zpáteční adresou. 
 
 
 

5. MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 
 
Adresa: Lyopotraviny s.r.o., Hněvkov 66, Zábřeh 78901   
 
 
 

6. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 
 
Lyofilizátor potravin 
3 kusy zařízení pro sušení potravin mrazem (lyofilizace) 
 
Technické parametry 
Základní specifikace (pro jeden kus) 

- celková plocha sušících polic min. 0,8 m2 



     
 

 
 
 

 

 2 

- možnost plně automatického procesu zamrazení a sušení (nastavení času zamrazení a času 

sušení) 

- kapacita potravin v surovém stavu min. 7 kg 

- alespoň 5 produktových polic s ohřevem 

- nerezový produktový tác pro každou polici 

- schopnost zamrazení produktu na min. -30°C 

- komora vyrobena z nerez oceli AISI 304 

- kapacita nashromážděného ledu alespoň 10 kg 

- odmrazení komory pomocí metody Hot-Gas 

Řdící jednotka 
- barevný, dotykový TFT displej 

- možnost uložení min. 10 automatických programů (receptů) 

- vizuální indikace nutnosti výměny oleje s nastavitelným intervalem 

- možnost předmrazení komory před nakládáním produktu 

Vakuová vývěva 
- rotační, olejová, dvoustupňová 

- vybavena odlučovačem olejové mlhy 

- min. dosažitelné vakuum 20 mTorr 

Ostatní 
- možnost sestavení alespoň 2 jednotek na sebe za účelem úspory prostoru 

- návod v češtině a prohlášení o shodě 

- instalace, zprovoznění a zaškolení obsluhy na místě 

- záruční lhůta min. 12 měsíců 

Případné další podrobné specifikace a požadavky na technologii jsou k dispozici po telefonické 
domluvě u zadavatele. 

 
7. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 

 
Hodnotící kritérium, údaje o způsobu hodnocení nabídek: 
Hodnotícím kritérii je nejnižší celková nabídková cena bez DPH. 
Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. V případě rovnosti nabídkových cen 
bude jako nejvhodnější nabídka hodnocena ta, která byla zadavateli doručena dříve. 
 
Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny. 
 
 

8. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
a) nabídka bude předložena v jednom originále v písemné formě v českém jazyce  
b) nabídka bude doručena v uzavřené obálce opatřené identifikací firmy, případně podpisem 

uchazeče a označené zřetelně „VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – NEOTVÍRAT“ 
c) nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl 
d) krycí list nabídky (viz vzor) bude obsahovat tyto údaje: 

- název zakázky 



     
 

 
 
 

 

 3 

- základní identifikační údaje zadavatele i uchazeče  
- nejvýše přípustná nabídková cena v členění podle zadávací dokumentace 
- datum a podpis osoby oprávněné za uchazeče jednat 

e) doklady požadované k prokázání kvalifikačních kritérií (čestné prohlášení k základním 
kvalifikačním předpokladům – viz vzor) 
- dodavatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 

souvisí s předmětem podnikáním,  

- na majetek dodavatele není prohlášen konkurz nebo návrh na prohlášení konkurzu 

nebyl zamítnut pro nedostatek majetku dodavatele,  

- dodavatel není v likvidaci 

f) doklady požadované ke splnění profesní kvalifikace: 
- doklad o oprávnění k podnikání – Výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence, pokud 

je v ní zapsán nebo jiného dokladu podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu zadávané zakázky 

g) návrh kupní smlouvy  

 

 
9. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
Předpokládaná cena dodávky je stanovena zadavatelem na částku 1 000 000,- Kč bez DPH. Nabídková 
cena bude uvedena v korunách českých. 
Nabídková cena bude uvedena v členění: 

- nabídková cena bez DPH 
- samostatně DPH 
- nabídková cena včetně DPH. 

 
Nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky. Nabídková cena bude 
zpracována v souladu se zadávací dokumentací. Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše 
přípustná. 

 
Platební podmínky: 
Součástí nabídkové ceny je doprava zboží, instalace a uvedení stroje do provozu a zaškolení obsluhy.  

 

Platební podmínky - úhrada za zboží bude provedena: 

1. Splatnost: Při zadání zakázky výroby prvního lyofilizátoru (datum podpisu kupní smlouvy) 

bude uhrazena záloha 50% ceny 1 ks lyofilizátoru, splatná do 30ti dnů od zadání zakázky. 

Doplatek za první lyofilizátor je splatný 30 dní od fyzického dodání lyofilizátoru na 

uvedenou adresu.  

2. Další dva lyofilizátory se řídí stejnými pravidly, kdy pokyn zadání výroby proběhne 

zadavatelem písemně. 

Platby budou probíhat výhradně v českých korunách a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 

měně. 

 

Fakturace bude probíhat v souladu s pravidly Programu rozvoje venkova, na faktuře bude uvedeno 

výrobní číslo stroje dle těchto pravidel. 

 
 



     
 

 
 
 

 

 4 

10. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 
 
Místo dodání: Lyopotraviny s.r.o., Hněvkov 66, Zábřeh 78901   
 
Předpokládaná doba dodání: První lyofilizátor bude dodán nejpozději do 31. srpna 2019, další dva 

lyofilizátory budou dodány nejpozději do konce měsíce února 2020. 
 
 

11. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 
 
Zadavatel nepřipouští podání variantních nabídek 
 
 

12. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ 

 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. 

 

 
13. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

 

Základní kvalifikační předpoklady: Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů 

předložením čestného prohlášení podepsaným statutárním zástupcem uchazeče. Vzorový formulář 

čestného prohlášení je přílohou zadávací dokumentace. 

- uchazeč nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikáním,  

- uchazeč v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního předpisu 

- vůči majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že 

majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních předpisů na 

majetek dodavatele není prohlášen konkurz nebo návrh na prohlášení konkurzu nebyl 

zamítnut pro nedostatek majetku dodavatele,  

- dodavatel není v likvidaci 

- uchazeč není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek 

Profesní kvalifikační předpoklady: 

- doklad o oprávnění k podnikání – Výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence, pokud je v ní 

zapsán nebo jiného dokladu podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

zadávané zakázky (výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, certifikátu vydaného 

správcem systému registru certifikovaných dodavatelů, výpisu ze seznamu zahraničních 

dodavatelů či certifikát zahraničního dodavatele, licence apod.) 

 
14. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: 

 
a) zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení bez udání důvodu 



     
 

 
 
 

 

 5 

b) zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené uchazeči v nabídkách 
c) zadavatel předložené nabídky vč. příloh uchazečům nevrací  
d) náklady spojené se zpracováním nabídek zadavatel uchazečům nehradí 
e) zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu zakázky změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky 

zakázky, a to písemně a všem účastníkům zakázky shodně 
 

 
15. PŘÍLOHY 

 
P1 – krycí list nabídky (vzor) 
P2 – čestné prohlášení (vzor) 
 
 
V Hněvkově dne:  06. 05. 2019 
 
 
        Lenka Bláhová 


